Litteras tuas<sup>1</sup> de Erasmi negotio<sup>2</sup> 28. Martii ad me datas heri primum accepi una cum Langii<sup>3</sup> nostri de eadem re litteris, quibus nihil contingere potuit gratius, neque optatius, quam videlicet occasionem mihi viderem dari, hactenus mihi saepe frustra  
5 desideratam gratificandi aliquando tanto viro et cui olim cum patre meo pia memoriae necessitudo fuerit plane inviolabilis. Itaque nihil addubites, velim, quin ego quantum quidem in me erit et libenter et diligenter, summaque cum fide, et (quemadmodum cupis) secreta omnia sim facturus, quae idonea ad id, quod volumus, esse videbuntur. Debeo sane id et longe maiora Erasmo, non tantum ut amico paterno,  
10 verum etiam ut meo et studiosorum omnium parenti, sed longe magis id debeo pa-

356 <sup>1</sup> Dubrovnik. | <sup>2</sup> We do not know him more closely. | <sup>3</sup> Elisabeth, Countess of Salm. | <sup>4</sup> Madame de Souvastre. 357 <sup>1</sup> This letter is not extant. | <sup>2</sup> Oláh probably wrote on Erasmus' plan to return home.

<sup>3</sup> John de Lange.

triae, cui quantum per illius reditum commodi atque honoris sit accessurum, dici facile non queat. O, oculatissimum, neque unquam satis laudandum serenissimae reginae ingenium, quae rem tantam et perspicit et promovet. Recte nimirum ac vere illa iudicat eiusmodi incorruptis ac sani iudicii viris hac praesertim turbulenta tempestate opus esse. Nam de te quidem, ne in os laudare videar, nihil dicam aliud, nisi  
15 optare me, ut quam plurimos tui simillimos habeant nostri principes consiliarios; rectius enim et quies publica sese haberet et litterae. Si quid ad Erasmum scripturus es, quaeso, ut me illi commendes omniaque de me pollicearis, non solum, ut de amico eius studiosissimo, sed etiam observantissimo servitore. Bene vale, Magnifice  
20 Domine et brevi commodum responsum exspecta.

E Barcinona die 27. Aprilis 1533.

352 (356) **358**

Miklós Oláh to Cornelis de Schepper  
Brussels, 1 May 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 475–477.

*Published:* IPOLYI 1875, 355–357.

*In Romanian:* ALBU–CAPOIANU 1974, 275–279.

1. *The Queen has been unwell for a month now, she has heart problems and fever as well. About the news: they already knew about Hieronymus of Zara's letter; the dissolution of the assembly, etc. The situation of the border castles in the South is doubtful. They have heard that Count of Salm has returned. 2. He has received Brodarics' letter. The majority of his possessions are in the hands of robbers who pretend to be King Ferdinand I's men. It will be better if he does not tell the Queen that Oláh is planning to return home, he does not want to prematurely scare her with it. 3. King Henry VIII, having sent Catherine of Aragon away, has married Anne Boleyn.*